ВЕРХОВОНДАНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ВЕРХОВОНДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.04.2022 № 223

с. Верховонданка

О внесении изменений в решение
Верховонданской сельской Думы

от 29.09.2017 № 03

В соответствии с частями 4.2 и 6 статьи 20 Устава  муниципального

образования  Верховонданское  сельское  поселение  Даровского  района

Кировской области, на основании протеста прокуратуры Даровского района

от 31.03.2022  № 02-03-2022/Прдп74-22-2033008   Верховонданская сельская

Дума Даровского района Кировской области РЕШИЛА:

1.  Внести  в  Регламент  Верховонданской  сельской  Думы Даровского

района  Кировской  области  (далее  –  Регламент),  утвержденный  решением

Верховонданской сельской Думы Даровского района Кировской области от

29.09.2017  № 03  «Об утверждении Регламента  Верховонданской  сельской

Думы Даровского района Кировской области», следующие изменения абзац 2

части 10 ст.20 Регламента изложить в новой редакции:

«На  открытых  заседаниях  сельской  Думы  могут  присутствовать

граждане  (физические  лица),  в  том  числе  представители  организаций

(юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и

органов  местного  самоуправления.  Присутствие  указанных  лиц  на  этих

заседаниях осуществляется в соответствии регламентами органов местного

самоуправления или иными муниципальными правовыми актами.»

29.04.2022 10:34/srv/doc2pdf/var/files/upload_52f1bbbe8e07b10ea09e9967914ad626.doc

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.

Председатель Верховонданской
сельской Думы Даровского
района Кировской области
______________  Т.Л. Мочалова

       Глава Верховонданского
сельского поселения

________________  Г.А. Гребнева

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Глава Верховонданского
сельского поселения                                                                         Г.А. Гребнева

СОГЛАСОВАНО

Специалист 1 категории
администрации

Т.В. Суевалова

Разослать: прокуратура Даровского района, КОГКУ «Центр комплекс-
ного обеспечения».

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене».

29.04.2022 10:34/srv/doc2pdf/var/files/upload_52f1bbbe8e07b10ea09e9967914ad626.doc

2